Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000239

239

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 -
PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 329.003/2022
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: JOSÉ
FERREIRA DA CUNHA-ME, inscrito no CNPJ sob o n° 08.385.759/0001-41; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para Confecção de Próteses Odontólogas para suprir
as necessidades das ações do Brasil Sorridente, a fim de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde De Jardim Do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho
de 2022; VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2022 e termo final em 19 de Julho de 2023;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$
157.109,60 (Cento e cinquenta e sete mil, cento e nove reais e sessenta centavos).;
SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00-
pelo Contratante e José Ferreira da Cunha, inscrito no CPF/MF sob o n° 254.764.914-49-
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN n° 12070004/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°
8.666/1993

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jucurutu/ RN vem a
público comunicar que, no dia 21 de Julho de 2022, no site: www.jucurutu.rn.gov.br, estará
disponível o Edital desta Licitação. A sessão pública para recebimento dos documentos
para credenciamento do representante da licitante, Certificado de Registro Cadastral e dos
envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e Propostas, visando a Contratação
de empresa destinada a execução das obras de "Melhorias Sanitárias Habitacionais" -
Convênio 906989/2020 - FUNASA, na Zona Urbana do Município de Jucurutu/RN. Será
realizada no dia 05 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal -
Sala das Licitações - situada na Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, centro, Jucurutu/

RN. Maiores informações serão fornecidas pelo e-mail: licitacao@jucurutu.rn.gov.br.

Jucurutu/RN, 19 de julho de 2022.
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SEMAD

Processo de Administrativo Nº 15/2022 - SEMAD.
Fica REAPRAZADA para o dia 01/08/2022, às 09:00 horas a Sessão de Abertura,

anteriormente marcada para o dia 29/07/2022 às 9h00mim, do Pregão Eletrônico nº
07/2022 - SEMAD+ , cujo objeto Contratação de empresa especializada em serviços de
buffet para atender as unidades gestoras do Município de Mossoró/RN.

Mossoró-RN, 19 de julho de 2022.
JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº12/2022

OBJETO: Contratação de Profissional: Contratação de 1 (uma) Assistente Social para o
Centro de referência especializado de assistência social - CREAS.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 04 de agosto de 2022, às 09:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 19 de julho de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO N° 02.004-064/2022.
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 02/08/2022 às 08h 01 min,

realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo menor preço por item,
objetivando contratação de empresa para fornecimento de kit instrumentos musicais.
Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cpl@passaefica.rn.gov.br, Informações: (84) 9.8161-5550.

Passa e Fica/RN, 19 de julho de 2022.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 202201-006

ID DO PROCESSO: 192087
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN, após

Adjudicação do referido processo pelo Pregoeiro, Ratifica e Homologa o resultado do
citado pregão, que tem como objeto: Registro de preço para eventual aquisição
parcelada de medicamentos de uso hospitalar, em favor das empresas: Antonio
Cavalcante Pinto Neto Eireli, CNPJ: 32.127.100/0001-70, vencedora dos itens
1;4;6;11;12;16;20;25;27;28;46;49;56;58;64;65;70;71;73;74, com valor global de R$
154.999,00 (cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais);
Cirúrgica Brasil Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 40.788.766/0001-05,
vencedora dos itens 3;31;32;33;34;37;47;50;61;62; 63;75;82;83, com valor global de R$
64.990,80 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos);
Exemplarmed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 23.312.871/0001-46,
vencedora dos itens 8;51;67 com valor global de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos
reais); WD Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 36.393.228/0001-36,
vencedora dos itens
2;5;7;10;13;14;15;17;18;19;21;22;23;24;26;29;30;35;36;38;39;40;41;43;44;45;52;53;54;55;57

;59;60;66; 68; 69;72;76;77;78;79;80;81, com valor global de R$ 331.627,80
(trezentos e trinta e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos). O
citado processo totaliza R$ 557.217,60 (quinhentos e cinquenta e sete mil, duzentos e
dezessete reais e sessenta centavos). Maiores informações e documentos deste
processo estão disponíveis em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam
as empresas convocadas para assinaturas das atas e instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, 19 de julho de 2022.
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

2ª Chamada

O Município de Riachuelo/RN, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público a quem possa interessar que realizará a CHAMADA PÚBLICA ,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinados à
confecção da merenda escolar dos alunos da educação básica deste Município, dentro do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos termos da lei nº 11.947 de
16/07/2009 e da Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, complementada pela
Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, conforme especificado no Edital e
em seus Anexos. Data/hora/local: 18 de agosto de 2022, às 09 horas, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, Sede da Prefeitura Municipal, Av. Luiz Gonzaga Cavalcanti, 346 -
Centro - RIACHUELO/RN - CEP 59.470-000. O presidente Informa ainda, que o Edital e seus

Anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, Diariamente, no
Horário das 08h às 12h e no Endereço Eletrônico (pregaopmriachuelo@gmail.com). O
período para recebimento dos envelopes de Projetos de Vendas e documentação será do
dia 21/07/2022 à 17/08/2022, no Setor de Licitação, Av. Luiz Gonzaga Cavalcanti, 346 -
Centro - RIACHUELO/RN - CEP 59.470-000, das 8h às 12h (exceto sábados, domingos e
feriados).

Riachuelo/RN, 19 de julho de 2022.
CARLOS ALBERTO G. F. JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
04/08/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição futura e parcelada de
material médico hospitalar destinado a utilização no Hospital Municipal Mamãe Socorro do
município de Rodolfo Fernandes/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL
das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site
www.bll.org.br ou através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 19 de julho de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s): Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional,
nas Comunidades Rurais "Bom Jesus" e "Pau de Leite" no Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.716.666/0001-06. Valor Ofertado: R$ 457.494,31 (Quatrocentos e cinquenta e
sete mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos).

Santa Cruz/RN, 18 de julho de 2022.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s): Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional,
nas Comunidades Rurais "Bom Jesus" e "Pau de Leite" no Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.716.666/0001-06. Valor Ofertado: R$ 457.494,31 (Quatrocentos e cinquenta e
sete mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos).

Santa Cruz/RN, em 18 de julho de 2022.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 000002/2022. CONTRATANTE: Município de Santo Antônio/RN -
CONTRATADA: AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
12.072.391/0001-83 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL E CALÇADAS DE ACESSIBILIDADE EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN - VALOR GLOBAL: R$ 74.221,00 (setenta e quatro
mil, duzentos e vinte e um reais) - FONTE DE RECURSOS: Secretaria Mun.de Transp. Obras
e Serviços Urbanos - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, inciso II, c/c Art. 23, inciso I, alínea "b",
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 000001/2022. CONTRATANTE: Município de Santo Antônio /RN -
CONTRATADA: DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI (CNPJ: 32.301.940/0001-07)- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE ANEXO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE DOIS LAJEDOS, ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO - VALOR GLOBAL: R$ 131.854,68 (cento e trinta e um
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) - FONTE DE
RECURSOS: Secretaria Mun.de Transp. Obras e Serviços Urbanos - FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 22, inciso II, c/c Art. 23, inciso I, alínea "b", ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e aos prazos para recursos administrativos, como preceitua as disposições
constantes da Lei nº. 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade com o
julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do
presente pleito, a licitante DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI (CNPJ: 32.301.940/0001-
07) haja vista ter sido a licitante que apresentou proposta satisfatória para a
administração pública municipal, no valor global R$ 131.854,68 (cento e trinta e um
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).